
 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektora  

     2017.gada janvāra ziņojums par pašvaldības darbu 

Labdien, cienījamie deputāti, kolēģi, klātesošie! 

Ar gandrīz 100% ikgadēju punktualitāti katra jaunā gada pirmajā Domes sēdē janvārī, starp 

vairāk kā 30 pašvaldības darba ritumu nodrošinošiem jautājumiem, arī šīsdienas sēdē ir jautājums “Par 

saistošo noteikumu Nr. 1 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžeta 2017. gadam apstiprināšanu””, kas 

ieliek pamatu un nosaka prioritātes jaunam darba cēlienam vesela gada garumā. 

 Tandēmā ar jautājumu “Par Jelgavas novada attīstības programmas 2017.-2023.gadam 

aktualizētā Rīcības plāna un investīciju plāna 2017.-2019.gadam apstiprināšanu”, tie sniedz priekšstatu 

par noteiktajām pašvaldības darbības prioritātēm vidējā termiņā. 

 Atskatoties uz šo darba cēlienu, kas aizsākās jau septembrī-oktobrī, izvērtējot jomu darbības 9 

mēnešu rezultātus, apzinot paveikto un 2016. gada iestrādes, darbus, kurus būs secīgi jāturpina 2017. 

gadā, kā arī pārskatot un aktualizējot iepriekšējā periodā noteiktās prioritātes, investīcijas un saistības, 

mēs esam nonākuši pie rezultāta un sagatavojuši dokumentu, kas nosaka pašvaldības darbības un līdz 

ar to, visu jomu un nozaru, iestāžu un struktūrvienību veicamos uzdevumus 2017. gadā, sniedz skaidru 

priekšstatu par pašvaldības finanšu iespējām un izaicinājumiem. Proti, tas ir nule kā komiteju sēdē 

detalizēti prezentētais “Paskaidrojuma raksts par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2017. gadam”. 

 Tāpēc šajā vietā es vēlos iepauzēt un ar gandarījuma sajūtu teikt LIELU PALDIES VISIEM 

par aktīvu iesaistīšanos budžeta sagatavošanas procesā gan sniedzot priekšlikumus, gan 

argumentējot un nosakot prioritāri risināmos uzdevumus. Vienlaicīgi vēlos piebilst, ka uz nākamo, 

februāra izpilddirektora ziņojumu, sadarbībā ar Finanšu nodaļas budžeta speciālistiem Jums, 

cienījamie deputāti, tiks sagatavota detalizēta finanšu rādītāju analīze par iepriekšējo laika periodu. 

 Ar saviem darbiem un uzdevumiem gan budžeta plānošanas, gan tā secīgas izpildes kontekstā, 

manuprāt, vienmēr esam tikuši galā. Protams ir jāapzinās, ka vēlmju, ideju un vajadzību vienmēr ir 

vairāk, kā spējam to atļauties. Arī 2017.gads, nebija izņēmums un daudzi no iecerētajiem darbiem bija 

jāpārceļ uz vēlāku īstenošanas laiku. Vairākos gadījumos, kad vēlējāmies nodrošināt secīgu darbu 

turpinājumu, neesot ES fondu atbalstam, bija jāizšķiras tos turpināt ar aizņēmuma ņemšanu Valsts 

kasē. Nenoliegšu, vairāku darbu īstenošana, cerībā uz ES fondu uzsaukumiem, tika vienkārši pārcelta 

termiņos uz periodu no 2018.-2019.gadam. 

 Tas nozīmē, ka mums vienmēr ir jābūt gataviem rēķināties ar globālākiem politiski – 

ekonomiskiem procesiem un valstiskiem notikumiem, kurus tieši ietekmēt ne vienmēr ir mūsu spēkos. 

 Katru gadu savā janvāra izpilddirektora ziņojumā es esmu centies kaut nedaudz ieskatīties arī 

šajos procesos, izprast, kāds ir valdošo politiķu dotais uzdevums, redzējums, ko prognozē un kā uz to 

raugās vadošie ekonomisti. 

 Atskatoties uz 2015. un 2016. gadu ziņojumos rakstīto par globālākiem valstiskiem procesiem, 

tos var kopēt un citēt arī šogad - “.. joprojām no valsts pašvaldībām tiek deleģēti arvien jauni 



uzdevumi, kuru izpildes finansēšanai (pilnam uzdevuma izpildes apjomam) līdzekļi visbiežāk ir 

jārod pašvaldībām savos budžetos”. 

 Aizvadītajā 2016. gadā šim procesam arvien biežāk un jaudīgāk tika piemērots skanīgais 

apzīmējums “DECENTRALIZĀCIJA”, kas manā izpratnē, pats par sevi nav nekas slikts, ja mēs ar to 

saprotam tā patieso jēgu, proti, atsevišķu valsts funkciju deleģēšanu no ministrijām gan uz 

pašvaldībām, gan uz zemāka līmeņa valsts pārvaldes iestādēm. 

 Pirmkārt “nelaime”, jeb sašutums vairāk slēpjas apstāklī, ka tas notiek bez finansējuma, otrkārt 

apstāklī, ka daudzi, neizprotot šajā procesā ietverto jēgu un būtību, sāk manipulēt ar šo terminu vietā 

un nevietā. 

 Protams, ir jāapzinās, ka tas ir turpinājums pirms vairākiem gadiem  2007.-2009. gadu krīzes 

rezultātā aizsāktajam procesam, par kuru joprojām vairāk runājam, nekā īstenojam, proti, - strukturālo 

reformu procesa turpināšanas nepieciešamībai. 

 Arī otrs citāts no pagājušā gada janvāra ziņojuma joprojām šodien nav zaudējis savu aktualitāti 

- “…valstiski nozīmīgas reformas joprojām turpina ilgstoši stagnēt, vai mēs runājam par izglītību, 

veselības aprūpi, teritoriālo reformu, nemitīgi mainīgo nodokļu politiku, kas neveicina 

uzņēmējdarbības attīstību, ēnu ekonomikas mazināšanu vai emigrējošo darbaspēku”. 

Attēls Nr.1  

 

 

 Attiecinot uz fiskālo politiku, nodokļu politikas stabilitāti, prognozējamību un “panākumus” 

ēnu ekonomikas ierobežošanā, tad neizsauc izbrīnu arī šī trīskāja salauztās kājas diviem nozīmīgiem 

tautsaimniecības izaugsmes balstiem-strukturālām reformām un fiskālai politikai. 

Par būtiskāko izmaiņu visu līmeņu retorikā var uzskatīt vairīšanos, vai pat pilnīgu vārdu 

salikuma “teritoriālā reforma” ignorēšanu vai aizstāšanu ar jaunu apspriešanas ēsmu – vārdu salikumu 

“sadarbības teritorijas”, kas ļaus mazajām pašvaldībām veģetēt un mirt lēnā finanšu nepietiekamības 

nāvē, vai, kā vēl viena iespējamā alternatīva, dzīvot uz citu turīgāko pašvaldību rēķina nosauktās 



sadarbības teritorijas ietvaros. Argumenti un skaitļi gan ir tie paši, proti, 2015. gadā 38 novadi Latvijā 

neatbilda likumdošanā noteiktajam novadu veidošanas kritērijam – vismaz 4000 iedzīvotāju novadā. 

Iedzīvotāju skaita ziņā 80% Latvijas iedzīvotāju dzīvo 38 pašvaldībās, bet 20% - 81 pašvaldībā. Līdz 

ar to, sadarbības teritoriju deklarētais mērķis ir radīt priekšnoteikumus, lai ilgtermiņā nodrošinātu 

efektīvāku teritorijas pārvaldību un ekonomisko attīstību. Tajā pašā laikā, runājot par izglītības un 

veselības aprūpes reformām, jāatzīst, ka tās, kā dziedāja Edgars Liepiņš “...pie durvīm bikli 

mīņājas...”. 

Noslēdzot šo ziņojuma sadaļu vēlos paust, ka mēs visi apzināmies, ka šis ir pašvaldību vēlēšanu 

gads, kas nesīs sev līdzi kampaņas un politiskās cīņas par dažādām prioritātēm, tomēr saglabāsim 

radošumu, darbīgumu un cerību, ka mūsu pašvaldībā iesāktie darbi un saimnieciskie procesi, noteiktās 

prioritātes un vērtības būs stabilas, kā pats novads. 

 Savā šīsdienas ziņojumā, turpinot pagājušā gada septembrī aizsāktās jomu darbības izvērtējumu 

prezentācijas, Jums informācijai esmu iekļāvis Izglītības pārvaldes sagatavoto darbības pārskatu 

(pievienots pielikumā), par 2016. Gada 9 mēnešiem. Ņemot vērā, ka izglītības nozares budžets % 

sastāda gandrīz pusi no pašvaldības budžeta, vēlos piebilst, ka, lai tiktu nodrošināts objektīvs nozares 

darbības izvērtējums, nepieciešams izvērtēt rādītājus par pilnu gadu, kas arī sadarbībā ar Izglītības 

pārvaldi un Finanšu nodaļu tiks veikts un prezentēts Jums, cienījamie deputāti. 

Noslēgumā, kā jau ierasts, aktuālākie pasākumi februārī: 

 3.-5. februārim Attīstības nodaļas pārstāvji kopā ar Jelgavas pilsētas informācijas centru 

pārstāv Jelgavas novada pašvaldības aktualitātes starptautiskajā tūrisma izstādē 

“Balttour 2017” Ķīpsalā. 

 4. februāris plkst. 17:00 "Ziemas sadancis" Staļģenes sporta hallē - tiekas 474 dejotāji - 

21 Jelgavas novada deju kolektīvs un 3 pilsētas deju kolektīvi kopīgā, krāšņā koncertā.  

 6. februāris plkst. 13:00 - piemiņas pasākums pie k/n "Rota" - komunistiskā genocīda 

1945. gada represiju upuru piemiņas brīdis.  Pieminot 1945. gada janvāra un februāra 

represijas, kad izsūtījumā tika izvesti 6000 cilvēku, pie piemiņas akmens tiks nolikti ziedi 

un aizdegtas svecītes. 

 8. februāris plkst. 18:00 iedzīvotāju sanāksme Kalnciema pagastā, Kalnciema pagasta 

kultūras namā; 

 10. februāris - sadarbībā ar fondu "Viegli" Zaļenieku komerciālajā un amatniecības 

vidusskolā radošās ideju izpausmēs un darbnīcās iesaistīsies 100 jaunieši; 

 16. februāris plkst. 11:00 Rīgas domes sēžu zālē notiks svinīgs pasākums konkursa 

"Latvijas labākais tirgotājs 2016" noslēgumam. Pasākumā godinās divus Jelgavas 

novada uzņēmumus - ēdināšanas uzņēmumu "Pūteļi" un kompleksu "Aitiņlauvas", kā 

arī sadarbības partneri- Jelgavas pilsētas uzņēmumu - SIA 'Viktorija B", kafejnīcu- 

konditoreju "Silva" . 

 22. februāris plkst. 18:00 - iedzīvotāju sanāksme Sesavas pagastā Sesavas tautas namā. 

Paldies par uzmanību!  

 

 

 

 



Pielikums 

 

 

 

 

Jelgavas novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldes darba pārskats 

par 2016.gada 9 mēnešiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016.gads 



Jelgavas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes darba virzieni un finansējums 2016.gadam 

 
Atbilstoši nolikumam, Izglītības pārvaldei (turpmāk – IP) ir noteiktas šādas funkcijas: 

2.1.1. Pašvaldības teritorijā dzīvojošiem bērniem un jauniešiem pirmsskolas izglītības, pamatizglītības, 

vidējās izglītības iespēju nodrošināšana, kā arī profesionālās, interešu izglītības un mūžizglītības 

pieejamības organizēšana; 

2.1.2. stratēģisko un politikas plānošanas dokumentu projektu izstrāde izglītības jomā; 

2.1.3. pašvaldības normatīvo aktu projektu izstrādāšana izglītības jomā; 

2.1.4. informācijas par izglītības iespējām pieejamības nodrošināšana novada iedzīvotājiem; 

2.1.5. finanšu vadības nodrošināšana Pašvaldības izglītības iestāžu darbībai, attīstībai un 

pilnveidošanai; 

2.1.6. pašvaldības izglītības darbinieku metodiskā vadīšana un viņu profesionālās meistarības 

pilnveides organizēšana.  

Izglītības nozare Jelgavas novada pašvaldībā ietver: izglītības iestāžu un to struktūrvienību darbību, 

pagastu pārvalžu organizēto siltumapgādi, izglītības iestāžu uzturēšanu un izglītojamo pārvadājumus, 

kā arī izglītības pārvaldes jaunatnes darba organizāciju, mūžizglītības organizēšanu novada 

iedzīvotājiem un speciālistiem, kā arī karjeras un interešu izglītības organizēšanu pašvaldībā. Nozares 

darba nodrošināšanai 2016.gadam ir apstiprināts budžets par kopējo summu EUR 6028066 un papildus 

investīcijas izglītības iestāžu rekonstrukcijai un apkārtnes labiekārtošanai un izglītības projektu 

īstenošanai EUR 2115277, neskaitot valsts mērķdotācijas un  ES projektu līdzekļus.  

Kopējā budžetā iekļauts arī finansējums pasākumu organizēšanai visās izglītības iestādēs EUR 94 

tūkstoši. Tā kā izglītības iestādēs plānotie pasākumi pārsvarā ir tradicionālie, tad to izpilde ir atbilstoši 

plānotajam. Izņēmums ir Lielvircavas skolas jubilejas pasākums, kas tika atcelts pedagogu kolektīva 

izmaiņu un paredzēto remontdarbu dēļ. Veidojot 2016.gada budžetu, visās izglītības iestādēs, lai radītu 

vienlīdzīgākus nosacījumus izglītojamajiem, tika  noteikta obligāta peldēt apmācība 2.vai 3.klases 

skolēniem, pašvaldības apmaksāts transports 2 mācību ekskursijām mācību gadā katrai klasei un 

finansējums ieejas biļetēm muzejos katram skolēnam 3 eiro gadā un 7.vai 8.klases skolēniem 

apmaksāta teātra biļete 5 eiro apmērā, bet pirmsskolai apmaksātas 2 teātra grupu izrādes iestādē, kā arī 

noteikts, ka izlaidumā absolventu sveikšanai finansiāls ierobežojums ir 10 eiro.  

1. Darbs ar jaunatni 2016.gada 9 mēnešos 

Darbs ar jaunatni ir uz jauniešiem vērsts plānots pasākumu kopums, kas nodrošina jauniešu dzīves 

kvalitātes uzlabošanos. Balstoties uz Latvijas Jaunatnes politikas īstenošanas plānu 2016.-2020.gadam 

un uz Jelgavas novada jauniešu un jaunatnes darbinieku personisko redzējumu, ikgadējo pasākumu un 

aktivitāšu plānošanā tiek noteiktas galvenās jaunatnes darba prioritātes Jelgavas novadā.  

2016.gada Jelgavas novada darba ar jaunatni prioritātes ir  

 Jauniešu iniciatīva 

 Neformālā izglītība 

 Veselīgs dzīvesveids bez atkarībām 

Jelgavas novada darba ar jaunatni platformu veido 

1) galvenais jaunatnes lietu speciālists (Izglītības pārvalde), 

2) jaunieši centri ar centru vadītājiem (Jaunsvirlauka, Vircava, Eleja), 

3) jaunatnes lietu koordinatori (nākotnes vīzija pēc IZM – jaunatnes darbinieki), 

4) Jauniešu padome (jauniešu iniciatīvas grupa, kuru veido novada pagastu jaunieši, kas izteikuši 

vēlmi vai izvirzīti no sava pagasta, skolas, jauniešu centra vai organizācijas pārstāvēt pagastu 

padomē), 

5) nevalstiskās organizācijas („ideA”, „Iepazīsim sevi”), kas realizē neformālās izglītības 

programmas vietējos un starptautiskos projektos. 

 

Darba ar jaunatni pasākumu un aktivitāšu plāna izvērtējums 2016.gadā 

Kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas pasākumi, veselīga dzīvesveida popularizēšana 



Noorganizēti novada mēroga pasākumi kā Ziemas prieki 2016, Vasaras Netradicionālās orientēšanās 

sacensības, Elejas muižas kauss 2016, akcija Zemes stundas 2016, u.c. Jauniešu dalība pasākumos 

2016.gadā salīdzinot ar 2015.gadu ir pieaugusi par 15%. To būtiski ietekmē jaunatnes darba 

koordinatoru darbs ar jaunatni pagastos, Jauniešu padomes aktivitātes un regulāra atgriezeniskās saites 

veidošana jauniešu populārajos sociālajos tīklos facebook.com un draugiem.lv. 

 

Jaunu prasmju, iemaņu apguve, neformālā izglītība, starptautiskās mobilitātes 

Noorganizētas neformālās izglītības apmācības jauniešiem (13-30 gadi) un jaunatnes darbiniekiem, 

piesaistot papildus līdzekļus no valsts projektu programmām un starptautiskām Eiropas Savienības 

programmām. 2016.gadā Jelgavas novadā ir notikusi 1 starptautiska ideju darbnīca (projekts “Young 

Eyes”), pulcējot 31 dalībnieku (gan jaunieši, gan jaunatnes darbinieki), lai veicinātu jauniešu izpratni 

un vēlmi ietekmēt savas pašvaldības ikdienas dzīvi un vides veidošanu, radot savus priekšlikumus 

noteiktu ideju radīšanā. 

Piesaistot valsts projektu programmu līdzekļus (projekts “Vide.Identitāte.Personība. 2016”, 

“HOP!Palēciens”), Jelgavas novadā ir noorganizētas 3 vietēja mēroga neformālās izglītības apmācības 

jauniešiem (13-24 gadi), kopā izglītojot līdz 90 jauniešiem. Piesaistīts vairāk kā 5000 EUR 

finansējums neformālo apmācību organizēšanai novadā. Apmācību programmā iekļautās tēmas – 

neformālās izglītības pamatprincipi,  savu spēju apzināšana, komandas un sadarbības veidošana, 

personību iezīmes un tās pilnveidošana, u.c. Būtiski piebilst – jauniešu personības pilnveidē un 

individualitātes veidošanā neformālā izglītība ir tikpat svarīga kā formālā izglītība.  

 

2016.gads ERASMUS+ programmā (mobilitātes ārpus Latvijas): 

Projekts Mobilitātes (jaunieši) 
Mobilitātes (jaunatnes 

darbinieki) 

Young Eyes 5 2 

Impulse Boot Camp 2 - 

I feel good - Punch the routine - 1 

Footprint of Palestine 1 1 

Kopā: 8 4 

 

Jauniešu un jaunatnes darbinieku izglītošana starptautiskās neformālās apmācību programmās 

paplašina redzesloku, stiprina personību, darbiniekam - ceļ darba kapacitāti. Ieguvumi: prasmju un 

kompetenču uzlabošana dalībniekiem, kas strādā ar jauniešiem, jauniešu līdzdalības veicināšana, 

neformālās izglītības un ikdienas mācīšanās veicināšana, starptautiskās sadarbības veicināšana. 

Mobilitāšu skaits, salīdzinot ar 2015.gadu, ir mazāks, jo apstiprināto sadarbības projektu skaits ir 

samazinājies. To ietekmē gan projekta kvalitātes saturs, gan katras valsts nacionālo aģentūru 

finansējuma sadalījums pa apakšprogrammām. 

 

Jaunatnes politika, līdzdalība, iniciatīva, uzņēmīgums 

Jelgavas novada Jauniešu padome 2016.gadā rīkoja izbraukuma sēdes pagastos, lai iepazītu novada 

pagastus un tiktos ar vietējiem jauniešiem, pilnvērtīgāk iesaistītu visu novada pagasta jauniešu 

pārstāvjus. Dalībnieku skaits padomē – 15.  

2016.gadā sadarbībā ar reģionāliem koordinatoriem (Zemgales NVO centrs), Latvijas Jaunatnes 

padomi, Lauku partnerību “Lielupe”, EDIC Jelgava ir veidoti vairāki pasākumi jauniešu līdzdalības, 

iniciatīvas, uzņēmīguma veicināšanai. Jaunatnes politikas veidošanā nacionālā un Eiropas mērogā 

Strukturētā Dialoga pasākumos (Nacionālās konferences, Kafija ar politiķiem, Kritiskās domāšanas 

darbnīca, u.c.) ir iesaistīti vairāk kā 70 dalībnieki. Latvijā ir 10 jaunieši – strukturētā dialoga vēstnieki, 

starp tiem ir Jelgavas novada Jauniešu padomes pārstāve Arnita Žukauska. Tas būtiski ietekmē 

pasākumu un projektu norisi tieši Jelgavas novadā, ar iespēju piesaistīt papildus finansu līdzekļus to 

norisei. 

2016.gadā tiek turpināta brīvprātīgā darba popularizēšana, iesaistot jauniešus dažādu pasākumu un 

projektu organizēšanā un vadīšanā. Brīvprātīgā darba veicēju skaits ar katru gadu palielinās. To būtiski 

ietekmē pastāvošā sadarbība starp pašvaldības iestādēm un organizācijām. 



 

2. Karjeras izglītības organizācija pašvaldībā 

 

Karjeras izglītības darbā iesaistījušās visas izglītības iestādes, pielāgojot mācāmās tēmas atbilstošam 

izglītojamo vecumam. No pamatskolas 8.klases 2016.gadā uzsākām tautsaimniecībā pieprasītu 

profesiju speciālistu darba vietu iepazīšanu klātienē. Skolēniem bija iespēja apmeklēt enerģētikas 

uzņēmumu.  Šī joma ir saistīta arī ar Zaļenieku KAV programmu piedāvājumu.  Būtiski, ka šajās 

mācību ekskursijās piedalās ieinteresēti jaunieši, kas pārdomā savu nākamās izglītības pakāpes izvēli.  

Īstenotie pasākumi 

Iesaistītie 

skolēni un/vai 

pedagogi 

Finansēj

ums 

(EUR) 

   2016./2017. m.g. piecās skolās darbu uzsākuši pedagogi 

karjeras konsultanti, kas plāno, koordinē un vada karjeras 

izglītības pasākumus savās skolās (SKOLU BUDŽETI: Aizupes 

psk., Kalnciema pag. vsk., Šķibes psk., Elejas vsk., Zaļenieku 

KAV) 1020 2040,00 

Lekcija pedagogiem "Karjeras izglītības īstenošanas skolā" 25 pedagogi 80,00 

Karjeras diena māksliniekiem un tehniskajiem prātiem  56   

Karjeras diena  "Es būšu darba tirgū..."  160 280,00 

Karjeras treniņi pedagogiem un metožu aprobācija 6 skolās, 5 

mēneši ("Dari Latvijai" metodes) 

10 pedagogi 

85 skolēni  600,00 

Pieredzes braucieni- profesiju iepazīšanas ekskursija "Iepazīsti 

Enerģētikas nozari" (Pasākuma "Atvērtās durvis uzņēmumos" 

ietvaros) 

15 skolēni    

2 pedagogi   

Amatu darbnīcas Bērnu svētkos, Uzņēmēju dienās ZOC, Dabas 

koncertzālē    180,00 

Valsts Lauku tīkla aktivitāte „Lauksaimniecības un 

mežsaimniecības nozares popularizēšana vispārizglītojošajās 

skolās” (Elejas vidusskola, Vilces psk.) 40   

Junior Achievement Latvija Līderu programmas 5 dienu 

vasaras nometne jauniešiem ‘’Savas uzņēmējdarbības 

uzsākšana. Biznesa kultūra. Diplomātija’’  

5 skolēni  

 1 pedagogs    

Dalība starptautiskajā Erasmus+ projektā "Lets brake the Ice 

with Scool"  Starptautiskais projekts ar ziemeļvalstīm 

16 audzēkņi           

8pedagogi 200,00 

 

Nozīmīgs pasākums bija arī karjeras diena, kas tiek organizēts, dodot iespēju jauniešiem tikties ar 

dažādu mācību iestāžu audzēkņiem un dažādu profesiju pārstāvjiem, kā arī pašiem pārbaudīt savas 

spējas dažādos praktiska darba virzienos. 2016.gadā uzsākām skolu karjeras konsultantu mācības, kas 

dos iespēju nākošajā gadā, piedaloties ES projektā nodrošināt karjeras izvēles konsultācijas gandrīz 

visās skolās. 

3. Mūžizglītības darbs novadā 2016.gada 9 mēnešos 

Mūžizglītības darba norise novadā norit atbilstoši pasākumu plānā paredzētajam. Mūžizglītības 

koordinatoriem ir bijusi iespēja dalīties savstarpējā pieredzē un ar citu pašvaldību atbildīgajiem 

darbiniekiem, lai veidotu izpratni par izglītojošo pasākumu izvērtēšanu un organizāciju. Diemžēl ne 

vienmēr koordinatoriem ir skaidra izpratne par organizēto pasākumu atbilstību mūžizglītības 

kritērijiem. Reizēm organizētie pasākumi ir maz apmeklēti, kas liecina par koordinatora nepietiekamu 

sadarbību ar pagasta iedzīvotājiem, informācijas nodošanas problēmām gan viena pagasta, gan blakus 

pagastu darbinieku vidū. Iedzīvotāju informēšanā par izglītojošo pasākumu pieejamību Jelgavas 



ZRKACā tiek iesaistīti gan kultūras namu vadītāji, gan bibliotekāri. Pašlaik gan nav apkopota 

informācija, par pašvaldības iedzīvotāju iesaistīšanos šajās mācībās. Būtiski aktivizēta darbība 

pašvaldības darbinieku profesionālās izaugsmes nodrošināšanā organizējot dažādus kursus gan uz 

vietām, gan nodrošinot dalību kursu grupās Rīgā. Piemēram Bērnu tiesību aizsardzības kursi tika 

organizēti gan pedagogiem, gan tehniskajiem darbiniekiem.  

Pagasts Pasākumu skaits 

Glūda 7 

Jaunsvirlauka 9 (no tiem 4 semināru un lekciju cikli) 

Kalnciems 
7 (no tiem 6 semināru un lekciju cikli) 

Lielplatone 3 semināru un lekciju cikli 

Sesava 
6 (no tiem 3 semināru un lekciju cikli) 

Svēte 
 7 nodarbības  Datorkursi 

Vilce 3 

Valgunde 2 

Vircava 5 (no tiem 2 semināru un lekciju cikli) 

Zaļenieki 8 (no tiem 6 semināru un lekciju cikli) 

Pagastos aktivitāšu pamatā ir dažādu prasmju apgūšanas nodarbības, izglītojošas nodarbības sevis 

pilnveidošanai un veselīga dzīvesveida popularizēšanai, kā arī dalīšanās dažādā pieredzē ar citu 

novadu iedzīvotājiem konkrētu interešu sfērā.  

 Līvbērzes pagastā pieaugušo izglītojošos pasākumus organizē Dienas centru vadītāji, bet Elejas, 

Platones un Valgundes pagastos atsevišķus pasākumus  organizējuši kultūras darbinieki.  

 

5.Interešu izglītības darbs novadā 2016.gada 9 mēnešos 

Interešu izglītības pasākumi gan izglītības iestādēs, gan Izglītības pārvaldes organizētie norit atbilstoši 

pasākumu plānam. Izglītības pārvalde vasarā organizēja nometnes skolu jauniešiem atbilstoši interešu 

virzieniem: daba un tehnika, vizuālā māksla, vēsture, jaunsardze un  nometnes sociālajam riskam  

ģimeņu bērniem (Elejas, Līvbērzes, Vircavas, Jaunsvirlaukas un Svētes pagastos) par kopējo summu 

EUR 4668,00. Nometnēs piedalās visu izglītības iestāžu skolēni. Tās dod iespēju jauniešiem mācīties 

strādāt komandā, attīsta patstāvību, dod iespēju izzināt sev interesējošo jomu padziļināti, kas veido 

pamatu jēgpilnākai karjeras izveidei un personības izaugsmei. 

Izglītības pārvaldes organizētās nometnes 2016.gadā 

Izmaksas 

V
id

es
 n

o
m

et
n

e 
5

 d
ie

n
.3

7
 p

e
rs

. 

"
A

sn
i"

 3
 d

ie
n

.,
 8

5
 p

er
s.

  

J
a

u
n

sa
rg

u
 n

o
m

et
n

e 
4

 d
ie

n
a

s 

6
0

 p
er

s.
 

J
a

u
n

sa
rg

u
 n

o
m

et
n

e 
d

ie
n

a
s 

3
x

3
0

 p
er

s.
 

"
M

a
n

a
 L

a
tv

ij
a

"
 5

 d
ie

n
a

s 
 3

5
 

p
er

so
n

a
s 

"
M

ā
k

sl
a

s 
n

o
m

et
n

e"
 5

 d
ie

n
a

s 

3
7

 p
er

so
n

a
s 

K
o

p
ā

  

Kopā 5 303 4 436 5 782 5 014 3 822 5 586 29 944 

 



Nometņu konkrētās izmaksas precīzi nevar noteikt, jo vairākus materiālus iegādājāmies kopā visām 

nometnēm (kancelejas preces, dažādus materiālus darbnīcu nodrošināšanai), bet kopumā plānotajā 

summā esam iekļāvušies.  

Pašvaldībā 2016.gadā darbojas 11 jaunsargu grupas (nav Kalnciemā, Glūdā) kopumā iesaistot 180 

jaunsargus, kuru skaits gan gada laikā mainās. Jaunsargu 2 komandas ar augstiem sasniegumiem 

piedalījās Starptautiskajās sacensībās Zviedrijā un 10 jaunsargu grupa piedalījās sacensībās Lietuvā. 

Ar labiem rezultātiem jaunsargi apgūst orientēšanās prasmes piedaloties dažāda ranga orientēšanās 

sacensībās visā valstī. Pašvaldība apmaksā 4,8 instruktoru likmes, kas uz 1.oktobri veido izdevumus 

EUR 26261,-.  

Radošās darbnīcas skolās 

Jau tradicionāli vasaras skolēnu brīvdienās skolas organizē 10 dienu radošā darba nometnes, kurās 

piedalās 20 skolēni no sākumskolas klasēm. Tā ir iespēja gan jēgpilni nodarbināt bērnus, kuru vecāki ir 

aizņemti darbā, gan veltīt vairāk laika kāda mākslinieciskās pašdarbības kolektīva saliedēšanai. 

Pašvaldības finansējums paredzēts 1x ēdināšanai un materiālu iegādei. Nodarbību vadīšanai tiek 

piesaistīti interešu izglītības pedagogi, kuri atlīdzību saņem no mērķdotācijas. 

Pagasta pārvalde Iestāde 

Finasējums 

Radošajām 

darbnīcām, EUR 

Elejas BJC dienas centrs 440,00 

Valgundes  Kalnciema vsk. 440,00 

Vircavas Vircavas vsk. 440,00 

Platones Lielvircavas filiāle 440,00 

  Platones filiāle 440,00 

Kalnciema Kalnciema pag. vsk. 440,00 

Svētes Svētes p.sk. 440,00 

Glūdas Glūdas filiāle 440,00 

  Šķibes p.sk. 440,00 

Līvbērzes Aizupes p.sk. 440,00 

  Līvbērzes vsk. 440,00 

Sesavas Sesavas p.sk. 440,00 

Jaunsvirllaukas Staļģenes vsk. 440,00 

Vilces Vilces p.sk. 440,00 

Zaļenieku Zaļenieku KAV 440,00 

  Kopā 7 040,00 

 

Interešu izglītības pulciņu darbs notiek izglītības iestādēs. Katra mācību gada septembrī skolēni izvēlas 

savām interesēm atbilstošu pulciņu no skolas piedāvātā klāsta. Salīdzinoši pa mācību gadiem pulciņu 

piedāvājums būtiski nemainās – dominē kultūras un mākslas pulciņi: vokālais ansamblis, koris, 

tautiskās dejas, vizuālā māksla.  Sporta pulciņi ir skolās, kurās nav Sporta centra finansētās 

treniņgrupas, vai arī nav atsevišķi sporta veidi, bet ir vispārējā fiziskā sagatavošana. Joprojām ļoti 

pietrūkst tehniskās jaunrades pulciņu un tam ir 2 iemesli: trūkst atbilstošu pasniedzēju un tie prasa 

veidot mūsdienīgu tehnisko vai elektronisko bāzi. 

Pirmsskolās papildus nodarbības ir angļu valodas apmācībai un tautiskajām dejām. Tā kā valsts 

mērķdotācija pirmsskolu interešu izglītībai nav paredzēta, tad viss finansējums ir no pašvaldības 

budžeta. Tā kā no 1.septembra ir būtiskas izmaiņas pedagogu darba apmaksas sistēmā, tad salīdzināt 

budžeta izpildi par interešu izglītības finansējumu 2016.gadam, nav lietderīgi, jo daļu no pašvaldības 

apmaksātajām stundām bija iespējams pārcelt uz mērķdotāciju. Interešu izglītībā iesaistīto skolēnu 

skaits katrā skolā summējot visus dalībniekus pa pulciņiem ir lielāks nekā kopējais skolēnu skaits, jo 

vairāki bērni apmeklē vairākus pulciņus. Izvērtējot pulciņu sadalījumu nākošajā darba periodā 



nepieciešams noskaidrot cik skolēni (kuri konkrēti) nepiedalās nekādās ārpusstundu aktivitātēs un 

kādēļ. 

Interešu izglītības programmas Jelgavas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2016./2017.m.g. 

Izglītības 

iestāde 

pulciņu 

skaits 

kopā 

grupu  skaits pa pulciņu veidiem 

stundas 

kopā 

tai skaitā 

stundas 

pirmsskolā 

stundas apmaksa no 

māksla sports valoda 

tehnika, 

vide u.c. mērķdotācijas pašvaldības  

Aizupes 

pamatskola 11 10 2 1 2 39 2 37 2 

Elejas vsk. 11 10 4 2 1 45 0 45 0 

Svētes 

pamatskola 9 8 5 1 0 54 26 28 26 

Kalnciema 

pag.vsk. 10 8 4 0 2 32 0 32 0 

Kalnciema 

vsk. 11 9 3 1 3 39 5 34 5 

Sesavas 

pamatskola 11 9 0 2 4 23 4 19 4 

Staļģenes 

vsk. 13 9 4 1 4 72 32 40 32 

Līvbērzes 

vsk. 7 4 3 0 2 25 0 25 0 

Vircavas 

vsk. 7 8 0 1 1 28 2 26 2 

Platones 

filiāle 5 3 0 1 1 14,5 6,5 8 6,5 

Lielvircavas 

filiāle 6 3 1 1 1 24,5 9,5 15 9,5 

Šķibes 

pamatskola 12 7 2 2 3 23 0 23 0 

Vilces 

pamatskola 12 8 1 1 4 38 15 23 15 

Zaļenieku 

KAV 13 9 2 2 6 67,5 10,5 57 10,5 

PII 

Taurenītis 2 1 0 1 0 10,5 10,5 0 10,5 

PII Mārīte 3 2 0 1 0 15,3 15,3 0 15,3 

PII 

Kamenīte 2 1 0 1 0 21 21 0 21 

kopā: 145 109 31 19 34 571,3 159,3 412 159,3 

 

No 2016.gada oktobra pašvaldības finansējums ir izmantots pirmsskolas interešu izglītības finansēšanai. Valsts 

piešķirtā mērķdotācija interešu izglītībai 2016.gadam ir EUR 135489,00. 

6. Profesionālās ievirzes izglītības īstenošana 2016.gada 9 mēnešos 

Profesionālās ievirzes izglītības programmas īsteno Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola, kuras 

mācību punkti izvietoti 7 pagastu skolās ar bāzes vietu Glūdas pagastā. Skolas budžeta izpildi var 

skatīt izglītības iestāžu budžeta tāmēs. 2016.gadā skola turpina īstenot jau esošās programmas un 

papildināt materiālo bāzi, lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības iegūšanas iespējas novada jauniešiem 

individuālo mūzikas instrumentu spēles programmās- pūšamie instrumenti, klavieres, kā arī vizuālās 

mākslas programmā. 2016.gadā skolas audzēkņi ir ieguvuši vairākas godalgas dažādos izpildītāju 

konkursos : Valsts mēroga konkursā “Sudraba flauta” –atzinība un 2 pirmās vietas dažādās vecuma 

grupās jauno pianistu konkursā Pitešti Rumānijā. 

 

 

 



Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas piedāvātās izglītības programmas  

Izglītības 

programma Glūda Valgunde Eleja Zaļenieki Kalnciems Līvbērze Staļģene kopā 

Klavierspēle 9 14 13 10 - - - 46 

Flautas spēle 4 - 7 - - - - 11 

Saksofona spēle 2 - - 2 - - - 4 

Sitaminstrumentu 

spēle 12 - 6 7 - - - 25 

Akordeona spēle - 4 - - - - - 4 

Kora klase - - - - - 13 - 13 

Vizuāli plastiskā 

māksla 23 27 16 27 21 21 10 145 

kopā: 50 45 42 46 21 34 10 248 

 

7. Izglītojamo skaits Jelgavas novada izglītības iestādēs 2015./2016.un 2016./2017.mācību 

gadā 

 Skola 2015./2016.m.g 2016./2017.m.g 

  

Bērnu 

skaits 

līdz 5 

g. v. 

Bērnu 

skaits 

5 un 

6g. v. 

Aro

dkla

sē 

skolēnu 

skaits 

Kopā 

Bērnu 

skaits 

līdz 5 

g.v. 

Bērnu 

skaits 

5 un 

6g. v. 

Aro

dkla

sē 

skol

ēnu 

skait

s 

Kopā 

Elejas vsk. 0 0   308 308 0 0   302 302 

Elejas vsk. 

Neklāt. progr. 0 0   27 27 0 0   33 33 

Kalnciema vsk. 24 16   175 215 24 23   183 230 

Vircavas vsk. 23 23   139 185 31 26   141 198 

Lielvircavas fil. 18 9   62 89 21 5   67 93 

Platones fil. 12 14   46 72 12 11   37 60 

Kalnciema pag. 

vsk. 0 0   154 154 0 0   154 154 

Svētes psk. 64 42   134 240 72 43   146 261 

Aizupes psk. 0 23   225 248 0 14   230 244 

Līvbērzes vsk. 32 29   126 187 36 21   120 177 

Šķibes psk. 0 0   124 124 0 0   132 132 

Sesavas psk. 22 21   98 141 23 16   98 137 

Staļģenes vsk. 40 32   195 267 38 34   192 264 

Staļģenes vsk. 

Neklāt. progr. 0 0   58 58 0 0   45 45 

Vilces psk. 28 25   87 140 23 29   87 139 

Zaļenieku KAV 30 29   134 193 29 33   131 193 

Zaļenieku KAV 

neklāt. progr. 0 0 187 27 214 0 0 194 38 232 

Neklātienes 

vsk. 0 0   264 264 0 0   374 374 

PII Mārīte 57 35   0 92 66 35   0 101 

PII Kamenīte 65 43   0 108 72 41   0 113 

 Lielplatones 

fil. 16 14   0 30 19 25   0 44 

PII Taurenītis 47 33   0 80 62 28   0 90 



 Glūdas fil. 12 10   16 38 12 13   0 25 

Lielplatones 

internātpamats

kola 0 0 35 97 132 0 0 29 103 132 

Kopā 490 398 222 2496 3606 540 397 223 

261

3 3773 

 

Skolēnu skaita pieaugums vispārējās izglītības programmā ir saistīts ar Neklātienes vidusskolas aktīvo 

darbu izglītojamo piesaistē, kas šajā mācību gadā ir palielinājis izglītojamo skaitu par 110. Tā kā 

Glūdas filiālē vairs neturpina darbu pamatizglītības programmas īstenošanā, tad 12 skolēni ir pārgājuši 

uz Svētes pamatskolu. Būtisks skolēnu skaita samazinājums ir Platones filiālē, kurā mācās tikai 6.-

9.klase. Pozitīvi vērtējams izglītojamo pieaugums Kalnciema vidusskolas pirmsskolā un pamatskolā, 

kuru beidz 9absolventi, bet 1.klasē iestājās 15 bērni. Pozitīvs rādītājs ir arī Zaļenieku KAV 

palielinātais profesionālās izglītības programmu audzēkņu skaits Augkopības programmā un vispārējās 

izglītības neklātienes programmā. Uzlabojoties pirmsskolu apstākļiem būtiski pieaudzis vismazāko 

audzēkņu skaits pirmsskolas grupas- kopumā 50 bērni, kas norāda, ka veiktie ieguldījumi pirmsskolas 

programmu nodrošināšanā ir attaisnojušies. 

8. No pašvaldības budžeta finansēto pedagogu un pedagogu palīgu likmju skaits 

Izglītības iestādēs nodarbināto pedagogu skaitu un likmes nevar salīdzināt ar iepriekšējo periodu, jo ir 

mainījies stundu skaits likmē dažādu specializāciju pedagogiem un atalgojums par likmi. Uzsākot 

2016./2017.mācību gadu no pašvaldības budžeta tiek finansētas 102,118 pedagogu likmes un 64,780 

pedagogu palīgu likmes. 

 

Amats Likmju skaits Algas likme 
(EUR) 

Pirmsskolas izglītības pedagogs 90,26 620 

Pirmsskolas pedagoga palīgs 63,9 393 

Interešu izglītības pedagogs 2,438 680 

Pedagoga palīgs 0,88 393 

Atbalsta personāls (psihologs, speciālais 
pedagogs, sociālais pedagogs, pagarinātās grupas 
pedagogs) 

9,42 680 

 

9. Izglītības nozares budžeta tāmes 2016.gadam un izpilde 9 mēnešos 

9.1.  Izglītības nozares kopbudžets 2016.gadam un tā izpilde 9 mēnešos 

 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums% 

PII Taurenītis 199926 128493 71433 36 

PII Kamenīte 315309 200578 114731 36 

PII Mārīte 210166 139131 71035 34 

Zaļenieku psk bērnudārza grupa  98295 75146 23149 24 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  209758 126810 82948 40 

Kalnciema vsk bērnudārza grupa  58678 37099 21579 37 

Svētes  psk bērnudārza grupa  208728 128203 80525 39 

Aizupes psk bērnudārza grupa  13239 6637 6602 50 

Līvbērzes vsk bērnudārza grupa  79049 57640 21409 27 

Sesavas psk bērnudārza grupa  56940 38360 18580 33 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  194503 126334 68169 35 

Vilces psk bērnudārza grupa  84083 41858 42225 50 



Norēķini ar pašvaldībām par bērnudārzu 

pakalpojumiem 

179600 130546 49054 

27 

Elejas vidusskola 296505 196001 100504 34 

Neklātienes vidusskola 41029 17902 23127 56 

Lielplatones internātpamatskola 13712 1265 12447 91 

Kalnciema vidusskola  178691 110530 68161 38 

Šķibes pamatskola 122271 80766 41505 34 

Staļģenes vidusskola 188345 130573 57772 31 

Kalnciema pagasta vidusskola 147489 92463 55026 37 

Aizupes pamatskola 129911 93114 36797 28 

Līvbērzes vidusskola 144258 83447 60811 42 

Sesavas pamatskola 142829 80751 62078 43 

Svētes  pamatskola 249647 158804 90843 36 

Vilces  pamatskola 140875 89870 51005 36 

Vircavas vidusskola 458228 298740 159488 35 

Zaļenieku pamatskola 150023 101379 48644 32 

Norēķini ar pašvaldībām par 

pamatizglītības pakalpojumiem 

358480 229026 129454 

36 

Profesionālā vidējā izglītība  197241 47291 149950 76 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola 96172 64562 31610 33 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

100687 45145 55542 

55 

Jaunsargi  73578 35697 37881 51 

Jaunatne 48119 13355 34764 72 

Mūžizglītība 41125 17014 24111 59 

Izglītības pārvalde 337057 190473 146584 43 

kopā: 6028066 3721204 2306862 
38 

 

Izvērtējot budžeta izpildi kopumā, jāņem vērā, ka gada 9 mēnešos ietverti arī 3 vasaras brīvlaika 

mēneši un skolas mācību gads sākas septembrī, kas izdevumu struktūras nevienmērīgu sadali finanšu 

gada ietvaros ( piemēram- remontdarbiem un inventāra iegādei jau būtu jābūt pabeigtai).  Tas, ka 

nozarē budžeta izpilde ir ap 60 % ir objektīvs rādītājs. 

Šajā pārskata periodā ir problemātiski analizēt ne tikai Atalgojuma izdevumus, bet visu nozares 

budžetu kopumā, jo no 1.septembra mainījās minimālās pedagogu darba algas, kas radīja neplānotus 

papildus izdevumus EUR 140000 apmērā. Lai nodrošinātu atalgojumu pirmsskolas un interešu 

izglītības pedagogiem un atbalsta personālam, finansējums tika ņemts pārskatot visas budžeta pozīcijas 

gan izglītības iestādēs, gan Izglītības pārvaldē. Tas liedza izglītības iestādēm veikt plānotos darbus un 

pamatā mācību līdzekļu, inventāra un mēbeļu iegādes.  

 

9.2. Preces un pakalpojumi  (2000 kods) 

 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

PII Taurenītis 38122 24141 13981 37 

PII Kamenīte 60993 31481 29512 48 

PII Mārīte 44687 22987 21700 49 



Zaļenieku psk bērnudārza grupa  22913 12696 10217 45 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  34796 21072 13724 39 

Kalnciema vsk bērnudārza grupa  19755 10010 9745 49 

Svētes  psk bērnudārza grupa  44793 21205 23588 53 

Aizupes psk bērnudārza grupa  9445 4896 4549 48 

Līvbērzes vsk bērnudārza grupa  14214 6080 8134 57 

Sesavas psk bērnudārza grupa  9221 5776 3445 37 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  37637 20589 17048 45 

Vilces psk bērnudārza grupa  10318 3651 6667 65 

Elejas vidusskola 126984 90303 36681 29 

Neklātienes vidusskola 27508 10134 17374 63 

Lielplatones internātpamatskola 12997 836 12161 94 

Kalnciema vidusskola 80327 42067 38260 48 

Šķibes pamatskola 63373 37112 26261 41 

Staļģenes vidusskola 106223 67497 38726 36 

Kalnciema pagasta vidusskola 54395 31212 23183 43 

Aizupes pamatskola 54485 35193 19292 35 

Līvbērzes vidusskola 59462 28173 31289 53 

Sesavas pamatskola 58666 29846 28820 49 

Svētes  pamatskola 108082 62805 45277 42 

Vilces  pamatskola 75553 44474 31079 41 

Vircavas vidusskola 196176 120819 75357 38 

Zaļenieku pamatskola 60737 38331 22406 37 

Profesionālā vidējā izglītība  89159 24019 65140 73 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

18801 10115 8686 

46 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

52860 13238 39622 

75 

Jaunsargi 29529 7907 21622 73 

Jaunatne 22495 1933 20562 91 

Mūžizglītība 17711 3543 14168 80 

Izglītības pārvalde 98340 43051 55289 56 

Kopā: 1937722 1031135 906587 
47 

 

 Svētes un Vilces pamatskolām un Līvbērzes un Neklātienes vidusskolām izdevumi mazāki nekā 

pārējām iestādēm, jo šajās skolās vēl intensīvi notika remontdarbi, tādēļ ieilga preču un pakalpojumu 

iegāde. Izglītības pārvaldes struktūrām bija iespēja materiālo nodrošinājumu gūt no jauniešu dalības 

ES projektos un tā, ka vairākos pagastos mainījās darba koordinatori (Platone, Lielplatone, Līvbērze) 

un intensīvs darbs nenotika, kā arī atsevišķos pagastos joprojām trūkst mūžizglītības darba 

koordinatori (piemēram- Platone) un jauniešu darba koordinatori ( piemēram- Glūda). Bieži vien 

jauniešiem tā ir pirmā darba pieredze, kas ne vienmēr uzreiz ir atbildīga darbība, tādēļ darbinieki 

diezgan bieži mainās. Arī jaunsargu instruktorus nav izdevies nodrošināt visos pagastos (Kalnciems, 

Glūda).  

No preču un pakalpojumu izdevumiem lielu daļu ( EUR 218934) veido remonti un uzturēšanas 

izmaksas.  

9.3. Izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem 2016. gada 9 mēnešos 



Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

Aizupes pamatskolas pamatdarbība 220 15 205 93 

Elejas vsk  pamatdarbība  500 105 395 79 

Izglītības pārvalde 5310 1385 3925 74 

Jaunatne 200 40 160 80 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

282 96 186 

66 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

124 0 124 

100 

Kalnciema vidusskolas pamatdarbība  900 715 185 21 

Līvbērzes vidusskolas pamatdarbība 700 360 340 49 

Mūžizglītība  520 350 170 33 

Neklātienes vidusskolas  

pamatdarbība 

245 242 3 

1 

PII Kamenīte 184 0 184 100 

PII Taurenītis  200 35 165 83 

Sesavas pamatskolas pamatdarbība 430 105 325 76 

Staļģenes vidusskolas neklātienes 

programma 

32 0 32 

100 

Staļģenes vidusskolas pamatdarbība 1781 1227 553 31 

  Glūdas filiāles pamatdarbība 15 15 0 0 

Svētes pamatskolas pamatdarbība  600 779 -179 -30 

Vilces pamatskolas pamatdarbība 440 15 425 97 

Lielvircavas filiāles pamatdarbība 200 0 200 100 

Platones filiāles pamatdarbība 800 20 780 
98 

Vircavas vidusskolas pamatdarbība  200 24 176 
88 

Vircavas vidusskolas 

siltumsaimniecība 

70 0 70 

100 

Platones  filiāles bērnudārza grupa  100 0 100 
100 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  46 0 46 
100 

Zaļenieku KAV 45 0 45 100 

Zaļenieku pamatskolas pamatdarbība 150 15 135 90 

Zaļenieku psk bērnudārza grupa  40 0 40 

100 

Šķibes pamatskolas pamatdarbība 695 0 695 100 

kopā: 15034 5543 9490   

 

Izdevumi par saņemtajiem apmācību pakalpojumiem vairākās iestādēs nav tērēti pateicoties tam, ka 

nepieciešamie mācību kursi pedagogiem ir bijuši finansēti no ES projektu finansējuma. Diemžēl 

veidojot budžetu, nav zināms kuri Izglītības un zinātnes ministrijas organizētie kursi būs bez maksas 

un vai tie vispār būs (nenokomplektējas grupa), tādēļ iestādes paredz līdzekļus maksas kursiem. 

Izglītības pārvalde sadarbībā ar Jelgavas ZRKAC organizēja kursus pirmsskolas iestāžu vadītājiem, 

bērnu tiesību aizsardzības kursus novada pedagogiem, diferencētas pieejas izglītībā kursus 

pedagogiem, nometņu vadītāju kursus jaunsargu instruktoriem sadarbībā ar VISC un 96 stundu 



pedagoģijas kursus interešu izglītības un profesionālās ievirzes pedagogiem bez augstākās 

pedagoģiskās izglītības. Mācības turpinājās vēl rudens un ziemas brīvlaikos. 

 

9.4. Remonti un uzturēšana 2016.gada 9 mēnešos (2240) 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

Aizupes pamatskolas pamatdarbība 2086 1153 933 45 

Elejas vsk  pamatdarbība  22773 17488 5285 23 

Lielplatones filiāles bērnudārza grupa  354 353 1 0 

Elejas vsk neklātienes programma 45 34 11 25 

Izglītības pārvalde 2363 880 1483 63 

Jaunatnes lietu koordinators 400 0 400 100 

Jaunsargu instruktors 990 422 568 57 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

2067 1578 489 

24 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

7427 994 6433 

87 

Kalnciema pagasta vidusskolas 

pamatdarbība 

3313 1232 2081 

63 

Kalnciema vidusskolas pamatdarbība  7650 3469 4181 55 

Kalnciema vsk bērnudārza  2720 816 1904 70 

Līvbērzes vidusskolas pamatdarbība 2739 2162 577 21 

Neklātienes vidusskolas  pamatdarbība 420 0 420 100 

PII Kamenīte 5260 3087 2173 41 

PII Mārīte 4230 1481 2749 65 

PII Taurenītis  3250 1661 1589 49 

Sesavas pamatskolas pamatdarbība 2149 1320 829 39 

Sesavas pamatskolas 

siltumsaimniecība 

50 29 21 

41 

Sesavas psk bērnudārza grupa  250 118 132 53 

Staļģenes vidusskolas neklātienes 

programma 

1912 0 1912 

100 

Staļģenes vidusskolas pamatdarbība 12545 9913 2632 21 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  2844 755 2089 73 

Svētes  psk bērnudārza grupa  2310 1620 690 30 

Glūdas filiāles pamatdarbība 2894 829 2065 71 

Svētes pamatskolas pamatdarbība  5398 2191 3207 59 

Glūdas filiāles bērnudārza grupa  227 0 227 100 

Vilces pamatskolas pamatdarbība 4410 1941 2469 56 

Vilces pamatskolas siltumsaimniecība 704 12 692 98 

Lielvircavas filiāles pamatdarbība 16565 11964 4601 28 

Platones filiāles pamatdarbība 4780 2488 2292 48 

Vircavas vidusskolas pamatdarbība  4610 4546 64 1 

Vircavas vidusskolas 

siltumsaimniecība 

810 137 673 

83 

Lielvircavas filiāles bērnudārza grupa  105 105 0 0 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  2096 1635 461 22 

Zaļenieku KAV pamatdarbība 5864 3795 2069 35 

Zaļenieku ( pamatskolas)  

pamatdarbība 

3352 1940 1412 

42 

Zaļenieku psk bērnudārza  600 830 -230 -38 



Šķibes pamatskolas pamatdarbība 5346 2737 2609 49 

kopā: 218934 141580 77354   

 

Glūdas filiāles pamatdarbības finansējuma atlikums saistīts ar to, ka beidzot mācību gadu, tika 

pārtraukts īstenot pamatizglītības programmu, bet pirmsskolas finansējums vēlāk tika izlietots siltā 

ūdens nodrošināšanai.  

Ēku un telpu remontdarbi 2016.gadā nebija plānoti visās iestādēs. 

9.5.    Ēku, būvju un telpu remonts (2241) 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums 

Elejas vsk  pamatdarbība  8818 8818 0 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

4200 0 4200 

Kalnciema vsk bērnudārza grupa  800 0 800 

Neklātienes vidusskolas  

pamatdarbība 

100 0 100 

Sesavas pamatskolas pamatdarbība 414 400 14 

Staļģenes vidusskolas neklātienes 

programma 

402 0 402 

Staļģenes vidusskolas pamatdarbība 2680 1687 993 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  414 0 414 

Svētes  psk bērnudārza grupa  260 0 260 

  Glūdas filiāles pamatdarbība 2064 0 2064 

Svētes pamatskolas pamatdarbība  260 0 260 

Vircavas vidusskolas Lielvircavas 

filiāles pamatdarbība 

14800 10666 4134 

Vircavas vidusskolas Platones filiāles 

pamatdarbība 

1200 512 688 

Vircavas vidusskolas pamatdarbība  1850 2545 -695 

kopā: 38262 24629 13633 

 

Vircavas vidusskolā līdzekļu pārtēriņš radās neplānoti direktora kabinetā ierīkojot mācību klases telpu, 

un pagrabstāvā sakārtojot darba telpas pēc pastiprināta mitruma rašanās. Kā jau iepriekš tika norādīts, 

tad Svētes pamatskolas un Neklātienes vidusskolas telpās turpinājās remontdarbi un pārējās telpas bija 

pārslogotas, tādēļ remontus tur nevarēja veikt. Lielvircavas filiālē remontdarbi aizkavējās novēlota 

iepirkuma rezultātā, tādēļ visu ieplānoto nebija iespējams veikt. Kalnciema vidusskola izvērtēja 

remonta nepieciešamību, cerot uz 2.stāva lielāku remontu nākošajā gadā. Glūdas filiāles pamatdarbība 

no jūnija tika pārtraukta, tādēļ līdzekļi netika izlietoti. 

 

9.6. Ēdināšanas izdevumi 2016.gada 9 mēnešos (2363) 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

Aizupes pamatskolas pamatdarbība 2442 771 1671 68 

Aizupes psk bērnudārza grupa 6140 2927 3213 52 



Elejas vsk  pamatdarbība  4884 2397 2487 51 

Lielplatones filiāles bērnudārza grupa  1447 1447 0 0 

Izglītības pārvalde 14244 6765 7479 53 

Kalnciema vidusskolas pamatdarbība  3907 1693 2214 57 

Kalnciema vsk bērnudārza grupa  3850 1516 2334 61 

Līvbērzes vidusskolas pamatdarbība 2442 1118 1324 54 

Līvbērzes vsk bērnudārza grupa 7742 4053 3689 48 

PII Kamenīte 13826 6069 7757 56 

PII Mārīte 7830 2817 5013 64 

PII Taurenītis  8810 4136 4674 53 

Sesavas pamatskolas pamatdarbība 2930 1243 1688 58 

Sesavas psk bērnudārza grupa 5606 2295 3311 59 

Staļģenes vidusskolas pamatdarbība 3907 2155 1752 45 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  8542 3578 4964 58 

Svētes  psk bērnudārza grupa  11212 5677 5535 49 

Svētes pamatskolas pamatdarbība  3663 1126 2537 69 

 Glūdas filiāles bērnudārza grupa  4135 1048 3087 75 

Vilces pamatskolas pamatdarbība 2442 1122 1320 54 

Vilces psk bērnudārza  6674 2843 3831 57 

Vircavas vidusskolas Lielvircavas 

filiāles pamatdarbība 

1832 867 965 

53 

Vircavas vidusskolas Platones filiāles 

pamatdarbība 

2442 1117 1325 

54 

Vircavas vidusskolas pamatdarbība  3175 1350 1825 57 

Vircavas vsk Lielvircavas filiāles 

bērnudārza grupa  

2402 1247 1155 

48 

Vircavas vsk Platones  filiāles 

bērnudārza grupa  

3738 1748 1990 

53 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  6140 3424 2716 44 

Zaļenieku pamatskolas pamatdarbība 2686 1184 1502 56 

Zaļenieku psk bērnudārza grupa  7979 3035 4944 62 

Šķibes pamatskolas pamatdarbība 3175 1282 1893 60 

kopā: 160244 72473 87771 55 

 

Pašvaldības piešķirto brīvpusdienu kopējā summa ir atkarīga no bērnu skaita, kas mainās uz 

1.septembri, bet, tā kā bērni slimo un precīzi nav iespējams noteikt katram nepieciešamo summu, tad 

var vērtēt, ka izdevumi ir atbilstoši. Izglītības pārvaldes ēdināšanas izdevumi ir saistīti ar skolēnu 

ēdināšanu nometnēs, olimpiāžu un pasākumu laikā.    

 

9.7.   Pamatkapitāla veidošana (5000) 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums% 

PII Taurenītis 1820 1819 1 0 

PII Kamenīte 9734 10296 -562 -6 



PII Mārīte 1819 1819 0 0 

Zaļenieku psk bērnudārza grupa  17065 17065 0 0 

Staļģenes vsk bērnudārza grupa  2779 2553 226 8 

Svētes  psk bērnudārza grupa  3650 0 3650 100 

Līvbērzes vsk bērnudārza grupa  0 3303 -3303 0 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  6701 5713 988 15 

Vilces psk bērnudārza grupa  1400 0 1400 100 

Elejas vidusskola 36555 16244 20311 56 

Neklātienes vidusskola 2078 328 1750 84 

Kalnciema vidusskola  2600 1866 734 28 

Šķibes pamatskola 5534 4530 1004 18 

Staļģenes vidusskola 12472 11195 1277 10 

Kalnciema pagasta vidusskola 5800 1483 4317 74 

Aizupes pamatskola 9725 10099 -374 -4 

Līvbērzes vidusskola 2899 2252 647 22 

Sesavas pamatskola 8464 4917 3547 42 

Svētes  pamatskola 4095 1979 2116 52 

Vilces  pamatskola 2800 1959 841 30 

Vircavas vidusskola 12008 12209 -201 -2 

Zaļenieku pamatskola 3120 5312 -2192 -70 

Profesionālā vidējā izglītība  1900 599 1301 68 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skola 910 910 0 0 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

1500 0 1500 

100 

Izglītības pārvalde 24480 22688 1792 7 

kopā: 182623 141851 40772 

  

Pamatkapitāla veidošana pamatā iekļauta datortehnikas, mēbeļu, mūzikas instrumentu un dažādu 

iekārtu iegāde. Elejas vsk. Summas lielāko daļu veido transporta līdzekļa iegādes izdevumi. Zaļenieku 

KAV un Līvbērzes vsk., Aizupes pamatskolas izdevumi saistīti ar bērnudārza rotaļu laukuma 

iekārtošanas pabeigšanu. Bet Vilces un Svētes pamatskolu darbību arī šajā jomā kavē renovācijas 

darbi. 

9.8. Datortehnikas, sakaru un cita biroja tehnikas iegāde 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums 

Aizupes pamatskolas pamatdarbība 4975 4848 127 

Elejas vsk.  pamatdarbība  11181 11180 1 

Izglītības pārvalde 910 909 1 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

910 910 0 

Kalnciema pagasta vidusskolas 

pamatdarbība 

4400 599 3801 

Kalnciema vidusskolas pamatdarbība  1400 1267 133 

Līvbērzes vidusskolas pamatdarbība 1999 1198 801 

Neklātienes vidusskolas  pamatdarbība 1250 0 1250 

PII Kamenīte 3366 3928 -562 

PII Mārīte 1819 1819 0 

PII Taurenītis  1820 1819 1 



Sesavas pamatskolas pamatdarbība 5564 3664 1900 

Staļģenes vidusskolas pamatdarbība 2322 2322 0 

Svētes pamatskolas pamatdarbība  2666 647 2019 

Vilces pamatskolas pamatdarbība 800 0 800 

Platones filiāles pamatdarbība 910 909 1 

Vircavas vidusskolas pamatdarbība  9032 9935 -903 

Platones  filiāles bērnudārza grupa  1199 1198 1 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  2030 1509 521 

Zaļenieku KAV 600 599 1 

Zaļenieku pamatskolas pamatdarbība 910 909 1 

Šķibes pamatskolas pamatdarbība 2707 2707 0 

Kopā: 62770 52878 9892 

 

Informācijas tehnoloģijas 2016.gadā tika iegādātas nepietiekamā skaitā, nenodrošinot plānoto tehnikas 

nomaiņu. No nepieciešamajiem 150000 eiro nozare varēja iegādāties tehniku tikai 57000 eiro apmērā, 

kas rada bažas par darbu nākošajā mācību gadā. Skolām ir pieeja izmantot uzdevumi.lv piedāvātos 

uzdevumus mācību procesā, e-klasi un bibliotēku sistēmu Alise. Nepietiekams finanšu nodrošinājums 

traucē aktīvākajiem pedagogiem ieviest jaunas tehnoloģiju iespējas skolēnu patstāvīgajā darbā un 

vērtēšanā. 

 

9.9. Sociālie pabalsti 2016. gada 9 mēnešos (6000) 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

PII Taurenītis 133 0 133 100 

PII Kamenīte 438 363 75 17 

PII Mārīte 101 101 0 0 

Kalnciema vsk bērnudārza grupa  30 25 5 18 

Vircavas vsk bērnudārza grupa  170 77 93 55 

Elejas vidusskola 1090 897 193 18 

Neklātienes vidusskola 40 0 40 100 

Kalnciema vidusskola  530 124 406 77 

Šķibes pamatskola 130 0 130 100 

Staļģenes vidusskola 740 0 740 100 

Kalnciema pagasta vidusskola 100 29 71 71 

Aizupes pamatskola 418 329 89 21 

Līvbērzes vidusskola 90 90 0 0 

Sesavas pamatskola 390 95 295 76 

Svētes  pamatskola 345 345 0 0 

Vilces  pamatskola 400 0 400 100 

Vircavas vidusskola 1100 371 729 66 

Zaļenieku pamatskola 530 90 440 83 



Profesionālā vidējā izglītība  23153 0 23153 100 

Jelgavas novada Mūzikas un mākslas 

skola 

149 149 0 

0 

Jelgavas novada bērnu un jauniešu 

izglītības un iniciatīvu centrs 

250 0 250 

100 

Izglītības pārvalde 34752 5470 29282 84 

kopā: 163847 70790 93057 57 

 

Sociālie pabalsti izglītības iestādēs paredzēti absolventu sveikšanai izlaidumā un sveikšanai skolu 

jubilejās. Izglītības pārvaldes izdevumus veido: naudas balvas  68 skolēniem olimpiāžu uzvarētājiem 

par summu EUR 3000,00 un 68 pedagogiem par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā mācību 

priekšmetu olimpiādēm EUR 2705,00 ; Jelgavas novada stipendijas studējošajiem jauniešiem, kuras 

tiks maksātas tikai no oktobra. Profesionālajā vidējā izglītībā tās ir jauniešu stipendijas jaunajam 

mācību gadam. 

 

9.10. Skolēnu pārvadājumi un braukšanas maksas kompensācijas 2016.gada 9 mēnešos 

Struktūra Plāns Izpilde Atlikums Atlikums 

% 

Administrācija 3000 1874 1126 38 

Elejas pagasta pārvalde 25100 15837 9263 37 

Glūdas pagasta pārvalde 29553 16044 13509 46 

Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde 77104 44648 32456 42 

Kalnciema pagasta pārvalde 5380 2999 2381 44 

Lielplatones pagasta pārvalde 18858 12673 6185 33 

Līvbērzes pagasta pārvalde 31499 21506 9993 32 

Platones pagasta pārvalde 61663 40302 21361 35 

Sesavas pagasta pārvalde 29144 17501 11643 40 

Svētes pagasta pārvalde 14778 8964 5814 39 

Valgundes pagasta pārvalde 43000 28535 14466 34 

Vilces pagasta pārvalde 30316 23741 6575 22 

Vircavas pagasta pārvalde 36896 24590 12306 33 

Zaļenieku pagasta pārvalde 33308 22992 10316 31 

kopā: 439599 282206 157393 36 

 

Skolēnu pārvadājumiem atlikušais finansējums ir adekvāts – vēl atlikuši 3 mēneši, bet no tiem ir 3 

brīvlaika nedēļas. No septembra par 56 skolēniem palielinājies to bērnu skaits, kuri mēnešbiļešu vietā 

izmanto elektroniskās bankas kartes norēķiniem Jelgavas pilsētas sabiedriskajā transportā, braucot uz 

Svētes un Aizupes pamatskolām. Tā kā daudzi vēl kartes nav izmantojuši visu mēnesi, tad nevar 

spriest par pašvaldības finansējuma izmaiņām, lai gan zinot, ka bieži vecāki paši aizved bērnu uz 

skolu, var prognozēt, ka izmaksas būs mazākas, nekā pērkot visiem mēnešbiļetes. Pārvadājumos 

problēmas rada pašvaldības autotransportam nepieciešamie remonti.   



 

9.11. Savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 

2016.gadā 

 

Nr. 

p.k. 

Izglītības 

program

mas 

Ieņēmumi Izdevumi t.sk. Ieņēmumi t.sk. Izdevumi 

2016.gads 2016.gads 

01.09-

31.12.2016 

01.09-

31.12.2016 

Audz. 

 skaits 

Summa  

EUR 

Audz. 

 skaits 

Summa  

EUR 

Audz. 

 skaits 

Summa  

EUR 

Audz. 

 skaits 

Summa 

 EUR 

1 

Vispārēj

ās 

izglītības 

program

mas 720 385319 626 347839 794 129731 618 118567 

2 

Pirmssko

las 

izglītības 

program

mas 135 176249 115 166836 133 59611 103 51185 

          

 
Kopā 855 561569 741 514675 927 189343 721 169753 

          

           

Privātajās pirmsskolas izglītības iestādēs mācās 16 bērni un izdevumi par pakalpojumu 2016.gada 11 

mēnešos kopā ir EUR 18040.-. Savstarpējie norēķini ir saistīti ar skolēnu reālās dzīvesvietas 

nesakritību ar deklarēto dzīvesvietu. Ir palielinājies Neklātienes audzēkņu skaits par vairāk kā 100 

jauniešiem. Tādēļ stipri mainījies no 1.septembra ieņēmumu daļā norādīto audzēkņu skaits. 

Pirmsskolas bērnu skaits, kas mācās citā administratīvajā teritorijā būtiski nemainās. Arī privātajās PII 

bērnu skaits ir pastāvīgi no 14 līdz 17 bērniem. 

 

9.12. Projektu finansējums izglītības jomā 2016.gada 11 mēnešos 

Nosaukums 

JNP 

finansējums 

(EUR) 

ES 

finansējums 

(EUR) 

Nordplus Junior "Golden edge of my work" Nr.NPJR-

2014/10077 -Lielplatones internātpamatskolas projekts 0 6398,12 

ERASMUS+KA2 projekts "Let's Break The Ice With 

School"  Nr.2014-1-TR01-KA201-0112256-Neklātienes 

vidusskola 0 8504,59 

ERASMUS+KA2 projekts "Young Eyes"  Nr.2014-1-NO02-

KA200-000085- jauniešu izgl.projekts 0 7879,39 

ERASMUS+KA1  Elejas vsk.Mācību mobilitātes skolu 

izglītības sektorā projekts Nr.2015-1-LV01-KA101-013226 0 3231,93 

ERASMUS+KA1  Praktisko zināšanu pilnveidošana 

Zaļenieku komerciālās un amatniecības vidusskolas 

audzēkņiem un pedagogiem 0 34897,75 

Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana 

Jauniešu garantijas ietvaros”, identifikācijas 

Nr.7.2.1.2/15/I/001 0 96445,68 

Mērķdotācijas pašvaldības pasākumiem- Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas skolai mūzikas izstrumenti, 3D 0 5930,30 



pronteris 

Mērķdotācijas pašvaldības pasākumiem-Jaunsargiem 

inventārs 0 999,85 

Keramikas apdedzināšanas krāsns iegāde Jelgavas novada 

mūzikas un mākslas skolai, Nr. 2016-1-VIZ-M04001 0 2174,62 

Vide. Identitāte. Personība.(V.I.P.-2016), Nr.4-27/32-

jauniešu izgl.projekts 0 3415,49 

 HOP! (Palēciens!)”- jauniešu izgl.projekts 0 2417,72 

Ziemeļvalstu-Baltijas valstu sadarbība izglītības sistēmu 

uzlabošanai, Nr. PA-GRO-863  0 4611,42 

Klavieru iegāde Jelgavas novada mūzikas un mākslas skolai, 

Nr.2016-1-MDM-M0203 0 1999,00 

Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās 

vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādēs 3387,99 3407,61 

Praktisko zināšanu pilnveidošana, 2016-1-LV01-KA102-

022504- Zaļenieku komerciālā un amatniecības v-sk 0 17493,29 

Kalnciema vsk., Valgundes pagasts, Projekts "Ēd atbildīgi", 

Vītolu fonds- Elejas vidusskolai ekskursijas rīkošanai 10,82 550,00 

Svētes pamatskolas vecās ēkas renovācija 207037,87 0 

Līvbērzes vidusskolas teritorijas labiek., mājturības kabineta 

izbūve 309332,29 0 

Aizupes pamatskolas  teritorijas labiek. 167973,94 0 

Vilces pamatskolas renovācija 1148067,70 0 

Kalnciema vidusskolas (Valgundes pagastā)  teritorijas 

labiek. 141176,51 0 

PII Mārīte  teritorijas labiek. 134891,03 0 

  

  Kopā 2 111 878,15 200 356,76 

Kopā: 2 312 234,91 

   No investīciju projektiem lielākais finansējums ir pašvaldības līdzekļiem izglītības iestāžu renovācijai 

un apkārtnes labiekārtošanai EUR 2103479,34. 2016.gadā ir pabeigti apkārtnes labiekārtošanas darbi 

un sporta laukuma sakārtošana Kalnciema vidusskolā un Aizupes pamatskolā, apkārtnes 

labiekārtošanas darbi Kalnciema pirmsskolas izglītības iestādē “Mārīte”, Izveidots rotaļu laukums 

pirmsskolas grupām un labiekārtota apkārtne Līvbērzes vidusskolā, kā arī renovēta mājturības ēka 

Līvbērzes vidusskolā. Šie pabeigtie darbi gan rada kvalitatīvākas izglītības iegūšanas iespējas 

minētajās izglītības iestādēs, gan veido sakoptu vidi pašvaldībā kopumā, tā veidojot pozitīvu 

iedzīvotāju attieksmi pret savu pašvaldību. 

  Inventāra iegādei pašvaldības līdzfinansējums ir EUR 3387,99, bet ES un valsts finansējums ir EUR 

14511,38. 

 Izglītības iestādēm ES projektos kopējais finansējums ir EUR 167521,36. Ļoti veiksmīgi projekti 

norisinājās Zaļenieku KAV gan pedagogu izglītībā un pieredzes apmaiņā, gan jauniešu ārzemju prakšu 

organizācijā.  

Veiksmīgi tika realizēti jauniešu apmācību projekti novada jauniešiem no ES fondu līdzekļiem EUR 

13712,60.  

 

    Secinājums: 

2016.gada 9 mēnešos budžetā iztērētā summa ir adekvāta iestāžu plānotajai darbībai. Ne visās budžeta 

pozīcijās izdevumi ir sadalījušies vienmērīgi, jo tas saistīts ar jaunā mācību gada uzsākšanu septembrī, 

un vairāki izdevumi ir saistīti ar mainīgo skolēnu skaitu gan pirmsskolās, gan interešu izglītībā, gan 

vispārizglītojošo izglītības programmu īstenošanā. Līdz oktobrim vēl nav saņemti visi maksājumu 

rēķini. 



Izglītības nozares pasākumi pamatā norit saskaņā ar pasākumu plānu, bet gada laikā notiek arī 

izmaiņas, kas saistītas ar valsts mēroga pasākumu neplānotu norisi, pamatā saistībā ar Latvijas 100 

dzimšanas dienu.  

  Pateicoties nozaru izveidošanai, finanšu plūsma ir kļuvusi caurskatāma,  kas dod iespēja redzēt 

un izvērtēt plānoto pasākumu, aktivitāšu un uzturēšanas izdevumu reālos izdevumus novada griezumā. 

Tas gan prasa ļoti lielus laika resursus un vairāku struktūrvienību speciālistu sadarbību. Pozitīvi ir tas, 

ka redzot līdzekļu pārpalikumu vienā struktūrā, ir iespējams tos, neprasot papildus finansējumu, 

izmantot nepieciešamo maksājumu veikšanai citā struktūrā. Tāpat vajadzētu ļaut rīkoties ar darba 

slodzēm nozares ietvaros. Lai optimālāk sadalītu pamatlīdzekļu iegādi pēc nepieciešamības visa gada 

laikā, būtu nepieciešams rezerves fonds katrai nozarei, jo bieži lietas ir jārisina steidzami. 

Nākošajos budžeta plānošanas periodos ir plānots turpināt pakāpeniski izlīdzināt izdevumus 

vienlīdzīgu  izdevumu ieviešanai salīdzināmās izdevumu pozīcijās (piem.kancelejas izmaksas uz 1 

izglītojamo u.t.), kā arī kopējas materiālās bāzes veidošanai starp vairākām izglītības iestādēm. Lai to 

veiktu ir nepieciešams analizēt budžeta izpildi pilnam finanšu gadam, ko arī plānojam darīt vismaz 

atsevišķās pozīcijās, kas saistās ar uzturēšanas izdevumiem.    

 

 

Izglītības pārvaldes vadītāja Ginta Avotiņa 

27.12.2016. 

 
 

 


